

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		263,305,069.62	240,780,709.94	9%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	263,305,069.62		240,780,709.94	
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	263,305,069.62		240,780,709.94	9%
53 Ingresos de Operación		266,727.73	265,367.32	1%
532 Venta de Servicios	266,727.73		265,367.32	
5321 Venta de Servicios	266,727.73		265,367.32	1%
54 Ingresos de No Operación		627,220.94	596,668.37	5%
541 Intereses	607,860.94		553,668.37	
5412 Intereses por Depósitos	607,860.94		553,668.37	10%
542 Alquileres	19,360.00		43,000.00	
5421 Alquileres	19,360.00		43,000.00	-55%
55 Donaciones y Transferencias		297,237.00	297,238.00	0%
553 Transferencias Corrientes	297,237.00		297,238.00	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	297,237.00		297,238.00	
56 Otros Ingresos		103,507.96	608,218.18	-83%
561 Otros Ingresos	103,507.96		608,218.18	
5612 Ingresos Varios	103,507.96		608,218.18	-83%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		264,599,763.25	242,548,201.81	9%
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		194,647,125.64	188,660,637.46	3%
611 Servicios Personales	169,084,510.58		144,464,868.96	
6111 Remuneraciones	169,084,510.58		144,464,868.96	
612 Servicios no Personales	16,381,028.66		34,546,582.08	-53%
6121 Servicios Básicos	1,228,572.28		1,326,595.37	
6122 Alquileres y Derechos	44,100.00		18,060.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	6,030,666.38		4,150,266.44	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	3,775,428.93		17,588,493.82	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	4,158,755.22		6,694,812.21	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	846,777.00		1,440,061.54	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	241,761.85		1,570.00	
6129 Otros Servicios no Personales	54,967.00		3,326,722.70	
613 Materiales y Suministros	3,257,781.77		3,979,336.48	-18%
6131 Materiales y Suministros	2,632,876.25		3,264,803.45	
6132 Materiales y Suministros Diversos	624,905.52		714,533.03	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	5,923,804.63		5,669,849.94	4%
6151 Depreciación de la Propiedad	2,055,724.57		2,026,518.08	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	3,055,183.90		2,835,526.31	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	10,221.93		11,660.30	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	802,674.23		796,145.25	
63 Gastos Financieros de Largo Plazo		0.00	942,385.83	-100%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00		942,385.83	-100%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00		942,385.83	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		238,680.00	407,791.60	-41%
643 Transferencias Corrientes	238,680.00		407,791.60	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	238,680.00		407,791.60	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		194,885,805.64	190,010,814.89	3%
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		69,713,957.61	52,537,386.92	33%

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE ABRIL DE 2018

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegiación N° 11-01-1679